

26 kwietnia 2016



Rozpoczęły się prace w ramach inicjatywy "Lagging

Regions"

Przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Rozwoju, Banku Światowego, świętokrzyskich samorządów, instytucji otoczenia biznesu oraz firm we wtorek, 26 kwietnia spotkali się w Targach Kielce, gdzie dyskutowali o trzech podstawowych kierunkach rozwoju regionu na najbliższe lata. Spotkanie zostało zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach inicjatywy „Lagging Regions”. W wydarzeniu uczestniczyli Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Wtorkowe spotkanie, odbywające się w Targach Kielce, jest kontynuacją inicjatywy zapoczątkowanej 14 kwietnia 2016 roku, kiedy komisarz ds. polityki regionalnej Komisji Europejskiej Corina Crețu wraz z marszałkiem Adamem Jarubasem podpisali list intencyjny dotyczący inicjatywy „Lagging Regions”.

Działania realizowane w ramach przedsięwzięcia mają pomóc czterem europejskim regionom w jeszcze szybszym rozwoju.

Do najważniejszych czynników, negatywnie wpływających na pozycję rozwojową regionu, zaliczyć należy słaby poziom innowacyjności gospodarki, wciąż niezadawalającą współpracę nauki z biznesem, niedopasowanie oferty edukacyjnej szkół zawodowych do potrzeb rynku pracy, w dalszym ciągu wymagające poprawy warunki do zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej. Te czynniki skutkują niewystarczającą zdolnością gospodarki do tworzenia wysokiej jakości miejsc pracy oraz determinują odpływ młodych ludzi poza region, nasilając – trwający w całej Polsce – proces starzenia się społeczeństwa oraz wyludnienie. W związku z tymi problemami po wizycie Coriny Crețu opracowano trzy działania dotyczące: ulepszenia szkolnictwa zawodowego w branży metalowo-odlewniczej, wsparcia firm specjalizujących się w odnawialnych źródłach energii i efektywności energetycznej, a także uproszczenia procesu zakładania działalności gospodarczej w stolicy województwa i regionie.

- Dzisiejsze spotkanie daje możliwość zidentyfikowania barier oraz zastanowienia się, jakie działania należy podjąć, aby rozwiązać nurtujące nas problemy. W ramach szkolnictwa zawodowego chcemy się zająć przede wszystkim nawiązaniem dobrych relacji między szkolnictwem zawodowym a rynkiem pracy. Wiemy, że w tym obszarze mamy wiele do zrobienia, jednak chcemy korzystać z dobrych praktyk prowadzonych w innych krajach

Europy. Ważnym sektorem, którym także planujemy się zająć, jest zapewnienie pakietu usług wsparcia biznesu dla firm działających w sektorze energetycznym. Trzecie działanie skupia się na ułatwieniu zakładania działalności gospodarczej, aby prowadzenie firmy było w Kielcach i regionie bardziej przyjazne – tak o celach działań w ramach „Lagging Regions” mówił marszałek **Adam Jarubas**. – Województwo świętokrzyskie to region posiadający specyficzne problemy czy uwarunkowania rozwojowe. Nie wszystko jest zawsze kwestią pieniędzy. Aby poradzić sobie z problemami regionu ważna jest współpraca, wytworzenie synergii – dodał marszałek.

Do udziału w inicjatywie „Lagging Regions” Komisja Europejska oraz Ministerstwo Rozwoju wytypowało dwa województwa w Polsce – świętokrzyskie oraz podkarpackie. Oprócz nich także dwa regiony Rumunii.

– W każdym z regionów będą prowadzone konsultacje związane z tym, co należy poprawić, a także w jaki sposób lepiej i bardziej efektywnie wydawać pieniądze unijne na gospodarkę. Będziemy rozmawiać z przedsiębiorcami z regionu, zdobyta wiedza na temat napotykanym barier pomoże sporządzić raporty, które finalnie trafią do Ministerstwa Rozwoju i Komisji Europejskiej. Na podstawie tych dokumentów będą następować zmiany, które poprawią warunki w tych trzech sektorach – mówił **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Obecni na spotkaniu **Paul Kriss** oraz **Grzegorz Wolszczak** z Banku Światowego oraz **Patrick Ambland**, dyrektor Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej zapewnili uczestników spotkania o współpracy i pomocy merytorycznej w celu poprawienia warunków w trzech powyższych sektorach gospodarczych. Eksperti pracujący w warszawskim biurze Banku Światowego wspomogą obydwie polskie województwa w efektywnym wykorzystywaniu funduszy europejskich. Zaprezentują doświadczenia oraz dobre praktyki innych krajów europejskich, które w danych sektorach działają bardzo dobrze i przynoszą pozytywne rezultaty. Pomysły dotyczące wdrażania programów ulepszających, zostaną sformułowane w szczegółowych raportach do końca 2016 roku.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



